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S:t Olöfs kapell i Tylö sand 

 
Kva llens prögram innebar ett besö k i S:t Olöfs kapell i Tylö sand. Va r president Ann bö rjade med 
att ha lla va rt A rsmö te i en av de vackraste lökalerna vi varit i. Vi samlades na mligen i kapellets 
gudstja nstrum da r vi kunde njuta av de vackra 1700-talsma lningarna.  
Va r IW-medlem Marianne ”Nanne” Larssön ha lsade öss va lkömna till St Olöfs kapell. Nanne har 
sedan 2008 arbetat ideellt i kapellet. Nanne a r kapellva rd, sitter i kapellets styrelse öch a r a ven 
ördfö rande i prögramkömmitte n. Nanne bera ttade öm kapellets ma rkliga histöria fö r öss. 
Kapellet uppfö rdes 1721 söm kyrka a t fö rsamlingen i Lidhult vid Sma landsgra nsen. Drygt 150 a r 
senare revs det fö r att ersa ttas av en kyrka i sten. Virket efter det gamla kapellet kö ptes av en 
lantbrukare i söcknen fö r att anva ndas till böstadshus. Vid ett besö k i Lidhult 1931 fick 
landsantikvarien i Halland Erik Salve n hö ra histörien öm det gamla kapellet. Han besö kte 
lantbrukaren öch blev visad de gamla vackra takma lningarna fra n kyrkan pa  husets vind. Genöm 
ett intensivt detektivarbete kunde han spa ra det mesta av inventarierna. Brudba nken vid köret 
var uppsatt söm kalvka tte pa  en ga rd. De spiralvridna kölönnerna pa  altaruppsatsen a terfanns i 
USA da r de anva ndes söm blömsterpiedestaler. 
 
Erik Salve n ville a teruppfö ra kapellet igen öch lyckades genöm mycket arbete samla in medel fö r 
a teruppbyggnaden i Tylö sand. Grundstenen lades pa  Olöf-dagen den 29 juli 1947 öch den 3 
september 1950 var det dags fö r invigning. Tack vare, att den ömta nksamma spegelfabrikö ren 
Jöhannes Svenssön i Lidhult hade spa nt ha sten fö r ka rran öch a kt de 8 milen till Halmstad fö r att 
ha mta en fötögraf, söm dökumenterade kapellet inva ndigt öch utva ndigt innan det revs, kunde 
det restaureras i sitt ursprungliga skick. Kapellet a r helgat a t S:t Olöf öch den skulptur av S:t Olöf 
söm finns i kapellet a r en köpia av öriginalet söm finns pa  Va stsja llands könstmuseum i Sörö . 
Köpian ö verla mnades av danska staten söm tack fö r den ga stfrihet danska flyktingar fick i 
Sverige under andra va rldskriget. Pa  bergha llen va ster öm kapellet sta r en klöckstapel öch da r 
ha nger tva  klöckör, söm heter Prins Bertil (efter Hallandshertigen) öch Dröttning Ingrid (efter 
danska dröttningen). Till den vackra anla ggningen hö r öcksa  en kaplansga rd, en klöckarega rd 
öch en kyrkva ktarstuga. Kapellet a r idag en levande kyrka med gudstja nster öch andaktsstunder. 
Under sömmaren bedrivs könfirmatiönsundervisning öch den mest intensiva periöden a r under 
maj till augusti, da  det arrangeras könserter öch fö redrag pa  törsdagskva llar. Pra ster öch 
örganister verkar i kapellet av eget intresse pa  frivillig va g öch kapellet anva nds flitigt fö r vigslar, 
döp öch begravningar. 
 
Efter denna spa nnande histöria, fö rflyttade vi öss till kyrkva ktarstugan, söm a ven kallas 
kaffestugan, fö r en göd ma ltid öch ett glatt umga nge. 
 
Vid pennan.    
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